tecnicamente a definição da solução mais vantajosa, bem como servir de referência provisória para 
análise da viabilidade orçamentária da demanda. 
Com base nos dados disponíveis e no mapeamento de consumo estimado das unidades de saúde 
municipais, estima-se o valor global da contratação em R$ 7.085.592,50 (sete milhões, oitenta e cinco 
mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos). 
Entretanto, conforme disposto no artigo 23 da Lei nº 14.133/2021, a estimativa oficial e definitiva dos 
preços unitários referenciais para fins de instrução do procedimento licitatório será realizada pelo Setor 
de Compras e Contratos da Prefeitura Municipal de Ubaitaba.